АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2019                                   п.Лазурный                                   № 08
О порядке введения

действия плана эвакуации

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», от  06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план эвакуации населения д.Большой Кемчуг, попадающего в зону подтопления (согласно приложению).

2. Контроль за выполнением плана возложить на заместителя главы сельсовета.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Лазурненского сельсовета от 05.03.2018 №07«О порядке введения действия плана эвакуации».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                             А.С.Дементьев

                                                                 Приложение к постановлению

                                                                         администрации сельсовета

            от 04.03.2019  №08

                                                                         Утверждаю:

                                                                         Председатель КЧС Лазурненского
                                                               сельсовета

                                                               ___________А.С.Дементьев

План

Эвакуации населения Лазурненского сельсовета, попадающего в зону подтопления.

       Исходя из опыта прошлых лет, подтоплению весенним паводком попадает населенный пункт д.Большой Кемчуг. Эвакуация населения в случае подтопления производится пешим порядком в очередности, установленной Постановлением администрации сельсовета от 04.03.2018

№ 08 « О порядке введения действия плана эвакуации».

1. Характеристика подтапливаемой (затапливаемой территории)

	№ пп
	Наименование населенного пункта
	Площадь подтопления

кв.м.
	Количество домов
	Количество населения
	Прогноз паводковой обстановки

	1
	д.Большой Кемчуг
	0,6
	14
	34
	При подъеме воды: на 1м – не опасная;

На 3,40 м- опасная;

На 3,60 м - критическая

2. Первоочередные меры эвакуации

          Оповещение населения проводится звуковыми сигналами (ударами в рельс, автомобильными сигналами). Используется следующий расчет сил и средств:

	№ пп
	Степень угрозы
	Планируемые мероприятия
	Сроки выполнения
	Привлекаемые силы и средства

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подтопление жилых домов д.Большой Кемчуг
	Эвакуация населения
	В период паводка
	Автомобили ГАЗ-66, УАЗ- 22069, ТракторМТЗ-80

	2.
	Подтопление населенного пункта д.Большой Кемчуг
	Эвакуация населения
	В период паводка
	Резерв: UAZ PATRIOT- 3163.

	3.
	Подтопление населенного пункта д.Большой Кемчуг
	Выставить  круглосуточный водомерный пост в населенном пункте д.Большой Кемчуг
	На период паводка
	Жители д.Большой Кемчуг

       Эвакуация населения, попадающего в зону затопления, проводится силами и средствами мобильных бригад сельсовета, в соответствии с порядком и очередностью эвакуации населения сельсовета, попадающего в зону затопления при возникновении  ЧС, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 04.03.2019  № 09 « О подготовке к паводку 2019 года» и при необходимости решением СПК привлекаются дополнительные силы и средства.

      Маршруты эвакуации, сборные пункты и ответственные за мероприятия эвакуации:

	№ пп
	Населенный пункт
	Маршруты эвакуации
	Сборные пункты
	Ответственные

за мероприятия  эвакуации

	1
	д.Большой Кемчуг
	1.ул.Набережная- ул.Центральная

2.ул.Набережная-  дорога Байкал
	Б-Кемчугский ФАП д.Б- Кемчуг, ул.Центральная 34
	Дементьев А.С.

3. Общие выводы из паводковой обстановки

      В результате подтопления населенных пунктов может пострадать  34 человек из них:

Детей - 7, пенсионеров- 15, сельскохозяйственных животных в зоне предполагаемого подтопления: крупнорогатый скот- 8 голов, свиней- 5 голов, овец-4.

     Принятыми мерами удастся снизить до минимума потери и ущерб от паводка.

     План эвакуации населения Лазурненского сельсовета, попадающего в зону подтопления, вводится в действие с ведением режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».

Заместитель КЧС Лазурненского сельсовета                         С.Ю.Шупикова